C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\13  думы от 28.06.2022\решение № 13 01 Внесение изменений в бюджет округа 2022-

2024\Решение с приложениями\Решение о внесении изменений в  бюджет 2022-2024.doc

ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28.06.2022 №  13/01

пгт Опарино

О внесении изменений и дополнений в решение Думы
 Опаринского муниципального округа от 14.12.2021 № 06/01

 «О бюджете Опаринского муниципального округа на 2022 год и
на плановый период   2023 и 2024 годов»

Дума Опаринского муниципального округа  РЕШИЛА:

1.     Внести в решение Думы Опаринского муниципального округа от

14.12.2021 №06/01 «О бюджете Опаринского муниципального округа на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов»  (далее по тексту – решение),

следующие изменения и дополнения:

1.1.   Пункт 1 решения изложить в новой редакции:

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета Опаринского

муниципального округа на 2022 год:

 общий объем доходов бюджета Опаринского муниципального округа в

сумме 397 951,4 тыс. рублей;

 общий объем расходов бюджета Опаринского муниципального округа в

сумме 408 797,6 тыс. рублей;

   дефицит бюджета Опаринского муниципального округа 10 846,2 тыс.

рублей».

  1.2. Приложение 2 решения «Перечень и коды статей источников

финансирования дефицита бюджета Опаринского муниципального округа»

утвердить в новой редакции. Прилагается.

C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\13  думы от 28.06.2022\решение № 13 01 Внесение изменений в

бюджет округа 2022-2024\Решение с приложениями\Решение о внесении изменений в  бюджет 2022-2024.doc

2

1.3. Приложение 3 решения «Объем поступления доходов бюджета

Опаринского муниципального округа по статьям и по подстатьям

классификации доходов бюджета на 2022 год» утвердить в новой редакции.

Прилагается.

 1.4.  Приложение 5 решения «Распределение бюджетных ассигнований по

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год»

изложить в новой редакции. Прилагается.

 1.5. Приложение 7 решения «Распределение бюджетных ассигнований по

целевым статьям (муниципальным программам Опаринского муниципального

округа и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов

классификации расходов бюджетов на 2022 год» изложить в новой редакции.

Прилагается.

 1.6.  Приложение 9 решения «Ведомственная структура расходов бюджета

Опаринского муниципального округа на 2022 год» изложить в новой редакции.

Прилагается.

 1.7. В части 5 пункта 6 решения цифру «2 389,7» заменить на цифру

«2 003,3».

1.8. Приложение 13 решения «Источники финансирования дефицита

бюджета Опаринского муниципального округа на 2022 год» изложить в новой

редакции. Прилагается.

1.9. Приложение 14 решения «Источники финансирования дефицита

бюджета Опаринского муниципального округа на 2023 год и на 2024 год»

исключить.

1.10. Приложение 15 решения «Программа муниципальных внутренних

заимствований Опаринского муниципального округа на 2022 год» изложить в

новой редакции. Прилагается.

1.11. Приложение 16 решения «Программа муниципальных внутренних

заимствований Опаринского муниципального округа на 2023 год и на 2024 год»

исключить.

C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\13  думы от 28.06.2022\решение № 13 01 Внесение изменений в

бюджет округа 2022-2024\Решение с приложениями\Решение о внесении изменений в  бюджет 2022-2024.doc

3

2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Думы

Опаринского муниципального округа                                       С. А. Жолобова

Глава Опаринского муниципального округа                                      А.Д. Макаров

____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации

Опаринского муниципального округа

по финансам и экономике, начальник

финансового управления                                                                      И.А. Фоминых

СОГЛАСОВАНО

Заведующая отделом организационной

работы администрации Опаринского

муниципального округа                                                                       И.Н. Сенникова

Заведующая отделом юридической

и кадровой работы администрации

Опаринского муниципального

округа                                                                                             Е.А. Суслова

Разослать: Дума МО-2, ПДК по бюджету, отдел экономики администрации

муниципального округа, финансовое управление - 3, информационный

бюллетень, сайт МО, регистр, КонсультантПлюс.

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный

округ Кировской области»

Правовая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Экспертиза соответствия

правилам оформления проведена

Фоминых Ирина Анатольевна

8 (83353) 2-22-34

	«1. Утвердить основные характеристики бюджета Опаринского муниципального округа на 2022 год:
	общий объем доходов бюджета Опаринского муниципального округа в сумме 397 951,4 тыс. рублей;
	общий объем расходов бюджета Опаринского муниципального округа в сумме 408 797,6 тыс. рублей;
	дефицит бюджета Опаринского муниципального округа 10 846,2 тыс. рублей».
	1.2. Приложение 2 решения «Перечень и коды статей источников финансирования дефицита бюджета Опаринского муниципального округа» утвердить в новой редакции. Прилагается.
	1.3. Приложение 3 решения «Объем поступления доходов бюджета Опаринского муниципального округа по статьям и по подстатьям классификации доходов бюджета на 2022 год» утвердить в новой редакции. Прилагается.
	1.4.  Приложение 5 решения «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год» изложить в новой редакции. Прилагается.
	1.5. Приложение 7 решения «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Опаринского муниципального округа и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов
	классификации расходов бюджетов на 2022 год» изложить в новой редакции. Прилагается.
	1.6.  Приложение 9 решения «Ведомственная структура расходов бюджета Опаринского муниципального округа на 2022 год» изложить в новой редакции. Прилагается.
	1.7. В части 5 пункта 6 решения цифру «2 389,7» заменить на цифру «2 003,3».
	Заместитель главы администрации
	Опаринского муниципального округа
	по финансам и экономике, начальник